[image: ]
Коми Республикаын «Сыктывдін»
муниципальнӧйрайонсаадминистрациялӧн
ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального района
«Сыктывдинский» Республики Коми

от 29 декабря 2022 года                                                                                                 № 12/1893

	О внесении изменений в постановление
администрации муниципального района
«Сыктывдинский» Республики Коми
от 30 июня 2022 года № 6/796 «Об
утверждении муниципальной программы
муниципального района «Сыктывдинский»
Республики Коми «Управление
муниципальными финансами»

Руководствуясь статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172 - ФЗ «О стратегическом планировании Российской Федерации», приказом Министерства экономики Республики Коми от 27 декабря 2017 года № 382 «Об утверждении рекомендаций по разработке, реализации и методике оценки эффективности муниципальных программ муниципальных образований в Республике Коми, постановлением администрации муниципального района  «Сыктывдинский» от 30 марта 2018 года № 3/263 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ и методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ в МО МР «Сыктывдинский», администрация муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми от 30 июня 2022 № 6/796 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми «Управление муниципальными финансами» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 января 2023 года.

Глава муниципального района «Сыктывдинский» -
руководитель администрации	                                                                     Л. Ю. Доронина
Приложение
к постановлению администрации
муниципального района «Сыктывдинский»
от 29 декабря 2022 года № 12/1893

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми от 30 июня 2022 года № 6/796 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми «Управление муниципальными финансами»

1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми «Управление муниципальными финансами» изложить в редакции:
«
	Объемы финансирования
муниципальной программы

	Общий объём финансирования Программы на 2023-2025 годы предусматривается в размере 67 403,7 тыс. рублей, в том числе:
За счет средств федерального бюджета - 0 тыс. рублей;
За счёт средств бюджета Республики Коми - 0 тыс. рублей;
за счёт средств местного бюджета - 67 403,7 тыс. рублей;
Прогнозный объём финансирования Программы по годам составляет:
за счёт средств федерального бюджета:
2020 год - 0 тыс. рублей;
2021 год - 0 тыс. рублей;
2022 год - 0 тыс. рублей;
2023 год - 0 тыс. рублей;
2024 год - 0 тыс. рублей;
2025 год - 0 тыс. рублей.
за счёт средств бюджета Республики Коми:
2020 год - 0 тыс. рублей;
2021 год - 0 тыс. рублей;
2022 год - 0 тыс. рублей;
2023 год - 0 тыс. рублей;
2024 год - 0 тыс. рублей;
2025 год - 0 тыс. рублей.
за счёт средств местного бюджета:
2020 год - 0 тыс. рублей;
2021 год - 0 тыс. рублей;
2022 год - 0 тыс. рублей;
2023 год - 22 060,1 тыс. рублей;
2024 год - 22 378,3 тыс. рублей;
2025 год - 22 965,3 тыс. рублей.
Объём бюджетных ассигнований уточняется ежегодно при формировании бюджета муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми на очередной финансовый год и плановый период и при внесении изменений в бюджет муниципального района «Сыктывдинский».

                                                                                                                                                ».
Приложение 3 и 4 изложить в редакции:

«                                                                                                                                                                                                                             Приложение 3
к муниципальной программе
муниципального района «Сыктывдинский»
Республики Коми
«Управление муниципальными финансами»

[bookmark: Par545]Информация по финансовому обеспечению муниципальной программы
за счет средств бюджета муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
(с учетом средств межбюджетных трансфертов)

Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители,
	Расходы, тыс. рублей

	всего (с нарастающим итогом с начала реализации программы)
	2023
год
план
	2024
год
план
	2025
год
план

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7

	Муниципальная программа
	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами»

ВСЕГО

67 403,7

22 060,1

22 378,3

22 965,3

Задача 1
	Обеспечение сбалансированности бюджета муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми и повышение эффективности организации бюджетного процесса

УФ

66 153,7

21 510,1

22 178,3

22 465,3

	Основное мероприятие 1.1.
	Организация бюджетного процесса в муниципальном районе «Сыктывдинский» Республики Коми

УФ

-

-

-

-

	Мероприятие 1.1.1
	Осуществление организации формирования, утверждения и   обеспечения исполнения бюджета муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми в рамках законодательства Российской Федерации.

УФ

-

-

-

-

	Мероприятие 1.1.2
	Усиление роли финансового контроля в управлении бюджетным процессом.

	УФ

-

-

-

-

	Мероприятие 1.1.3
	Развитие общедоступных информационных ресурсов, обеспечение открытости и прозрачности муниципальных финансов.

УФ

-

-

-

-

	Основное мероприятие 1.2.

	Обеспечение функций муниципальных органов

УФ

40 883,5

13 367,5

13  689,0

13 827,0

	Мероприятие 1.2.1
	Обеспечение организации и функционирования аппарата управления финансов администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми.

УФ

40 808,5

13 342,5

13 664,0

13 802,0

	Мероприятие 1.2.2
	Ведение (бухгалтерского) бюджетного учета, составление и предоставление отчетов об исполнении консолидированного бюджета в установленные сроки.

УФ

-

-

-

-

	Мероприятие 1.2.3
	Реализация мероприятий по повышению финансовой грамотности населения.

УФ

75,0

25,0

25,0

25,0

	Основное мероприятие 1.3.

	Обеспечение деятельности муниципальных организаций

ЦБО

25 270,2

8 142,6

8 489,3

8 638,3

	Мероприятие 1.3.1
	Обеспечение организации и функционирования аппарата МКУ «Центр бухгалтерского обслуживания».

ЦБО

25 270,2

8 142,6

8 489,3

8 638,3

	Мероприятие 1.3.2
	Ведение бухгалтерского (бюджетного) учета сельских поселений и других казенных учреждений, предоставление отчетности в установленные сроки.

ЦБО

-

-

-

-

Задача 2
	Повышение эффективности управления муниципальным долгом

УФ

1 250,0

550,0

200,0

500,0

	Основное мероприятие 2.1.
	Обеспечение своевременности и полноты исполнения долговых обязательств

УФ

-

-

-

-

	Мероприятие 2.1.1
	Обеспечение своевременных расчетов по долговым обязательствам муниципального долга в виде основного долга.

УФ

-

-

-

-

	Мероприятие 2.1.2
	Соблюдение ограничений по уровню муниципального долга требованиям Бюджетного законодательства.

УФ

-

-

-

-

	Основное мероприятие 2.2.

Обслуживание муниципального долга

УФ

1 250,0

550,0

200,0

500,0

	Мероприятие 2.2.1
	Обеспечение своевременных расчетов по обслуживанию долговых обязательств муниципального долга в виде процентов по ним.

УФ

1 250,0

550,0

200,0

500,0

	Мероприятие 2.2.2
	Осуществление прозрачности управления муниципальным долгом и доступность информации о нем.

УФ

-

-

-

-

Приложение 4
к муниципальной программе
муниципального района «Сыктывдинский»
Республики Коми
«Управление муниципальными финансами»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов местного бюджета на реализацию целей муниципальной программы (с учетом средств межбюджетных трансфертов)
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы основного мероприятия
	Источник финансирования
	Оценка всего расходов (план), тыс. рублей

	всего
	2023 год
план
	2024 год
план
	2025 год
план

	Муниципальная программа
	Управление муниципальными финансами
	Всего:
	67 403,7
	22 060,1
	22 378,3
	22 965,3

	в том числе:

	Бюджет муниципального образования, из них за счет средств

67 403,7

22 060,1

22 378,3

22 965,3

	- местного бюджета
	67 403,7
	22 060,1
	22 378,3
	22 965,3

	- республиканского бюджета РК
	0
	0
	0
	0

	- федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

	средства от приносящей доход деятельности
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.1.
	Организация бюджетного процесса в муниципальном районе «Сыктывдинский» Республики Коми
	Всего:
	0
	0
	0
	0

	в том числе:

	Бюджет муниципального образования, из них за счет средств

	- местного бюджета
	0
	0
	0
	0

	- республиканского бюджета РК
	0
	0
	0
	0

	- федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

	средства от приносящей доход деятельности
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.2.
	Обеспечение функций муниципальных органов
	Всего
	40 883,5
	13 367,5
	13  689,0
	13 827,0

	в том числе:

	Бюджет муниципального образования, из них за счет средств

	- местного бюджета
	40 883,5
	13 367,5
	13  689,0
	13 827,0

	- республиканского бюджета РК
	0
	0
	0
	0

	- федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

	средства от приносящей доход деятельности
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.3.
	Обеспечение деятельности муниципальных организаций
	Всего:
	25 270,2
	8 142,6
	8 489,3
	8 638,3

	в том числе:

	Бюджет муниципального образования, из них за счет средств

	- местного бюджета
	25 270,2
	8 142,6
	8 489,3
	8 638,3

	- республиканского бюджета РК
	0
	0
	0
	0

	- федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

	средства от приносящей доход деятельности
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.1.
	Обеспечение своевременности и полноты исполнения долговых обязательств
	Всего
	0
	0
	0
	0

	в том числе:

	Бюджет муниципального образования, из них за счет средств

	- местного бюджета
	0
	0
	0
	0

	- республиканского бюджета РК
	0
	0
	0
	0

	- федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

	средства от приносящей доход деятельности
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.2.
	Обслуживание муниципального долга
	Всего:
	1 250,0
	550,0
	200,0
	500,0

	в том числе:

	Бюджет муниципального образования, из них за счет средств

	- местного бюджета
	1 250,0
	550,0
	200,0
	500,0

	- республиканского бюджета РК
	0
	0
	0
	0

	- федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

	средства от приносящей доход деятельности
	0
	0
	0
	0

».

image1.jpeg